
(単位:円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 5,142,413 3,947,098 1,195,315

　　　　基本財産運用益 5,142,413 3,947,098 1,195,315

　　　特定資産運用益 25,022,377 15,534,945 9,487,432

　　　　特定資産運用益 25,022,377 15,534,945 9,487,432

　　　事業収益 2,182,272,194 2,517,316,511 △ 335,044,317

　　　　使用料 1,871,209,251 2,241,235,486 △ 370,026,235

　　　　宿泊料 37,510,800 12,808,700 24,702,100

　　　　貸付料 65,322,894 76,907,085 △ 11,584,191

　　　　参加料 15,954,910 8,911,702 7,043,208

　　　　入場料 121,637 123,910 △ 2,273

　　　　授業料 13,027,000 11,622,750 1,404,250

　　　　出品料 21,744,973 20,810,030 934,943

　　　　審査料 6,402,152 6,275,725 126,427

　　　　書籍販売料 51,336,151 56,206,176 △ 4,870,025

　　　　広告料 24,792,726 17,885,235 6,907,491

　　　　手数料 38,032,721 27,363,863 10,668,858

　　　　雑収益 36,816,979 37,165,849 △ 348,870

　　　受取補助金等 298,451,273 303,908,654 △ 5,457,381

　　　　受取補助金 62,435,000 61,935,000 500,000

　　　　受取助成金 20,019,542 14,526,666 5,492,876

　　　　受取補助金等振替額 215,996,731 227,446,988 △ 11,450,257

　　　受取負担金 108,068,029 108,260,715 △ 192,686

　　　　受取負担金 12,000,000 7,100,000 4,900,000

　　　　受取負担金振替額 96,068,029 101,160,715 △ 5,092,686

　　　受取寄付金 5,456,039 5,731,133 △ 275,094

　　　　受取寄付金振替額 5,456,039 5,731,133 △ 275,094

　　　雑収益 16,638,447 85,352,512 △ 68,714,065

　　　　固定資産受贈益振替額 650,075 650,075 0

　　　　預金利息 3,700,177 4,114,996 △ 414,819

　　　　雑収益 12,288,195 80,587,441 △ 68,299,246

　　　経常収益計 2,641,050,772 3,040,051,568 △ 399,000,796

  (2) 経常費用

　　　事業費 2,298,828,433 2,293,841,768 4,986,665

　　　　役員報酬 1,088,878 1,411,097 △ 322,219

　　　　給与費 510,751,104 488,934,911 21,816,193

　　　　賞与引当金繰入額 55,111,437 53,656,758 1,454,679

　　　　退職給付費用 41,862,195 34,342,486 7,519,709

　　　　法定福利費 76,748,611 71,497,079 5,251,532

　　　　福利厚生費 7,328,145 6,138,788 1,189,357

　　　　職員研修費 1,669,976 2,262,535 △ 592,559
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(単位:円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　賃金 32,658,678 31,355,704 1,302,974

　　　　謝金 79,425,733 68,385,088 11,040,645

　　　　原稿料 20,585,051 22,309,745 △ 1,724,694

　　　　会議費 11,652,848 7,346,100 4,306,748

　　　　旅費交通費 52,561,542 54,687,735 △ 2,126,193

　　　　通信運搬費 30,734,837 29,470,128 1,264,709

　　　　印刷製本費 82,802,281 82,258,973 543,308

　　　　消耗備品費 1,718,000 1,629,282 88,718

　　　　消耗品費 55,422,892 55,867,596 △ 444,704

　　　　賃借料 18,330,967 18,193,144 137,823

　　　　新聞図書費 1,119,070 1,208,960 △ 89,890

　　　　雑役務費 56,712,446 66,703,818 △ 9,991,372

　　　　自動車維持費 1,080,180 1,073,535 6,645

　　　　諸会費 636,298 594,798 41,500

　　　　交際費 402,316 407,097 △ 4,781

　　　　施設保守費 198,686,838 196,625,221 2,061,617

　　　　修繕工事費 32,067,781 36,600,889 △ 4,533,108

　　　　光熱水道費 94,825,516 112,538,773 △ 17,713,257

　　　　土地使用料 91,671,869 92,141,928 △ 470,059

　　　　保険料 6,422,890 4,967,686 1,455,204

　　　　広告費 1,799,870 2,077,728 △ 277,858

　　　　支払助成金 26,060,787 21,867,172 4,193,615

　　　　租税公課 43,793,703 41,166,809 2,626,894

　　　　減価償却費 608,792,788 636,545,277 △ 27,752,489

　　　　利息費用 12,570,610 12,342,926 227,684

　　　　雑費 41,732,296 37,232,002 4,500,294

　　　管理費 40,894,215 32,646,699 8,247,516

　　　　役員報酬 4,099,959 4,033,293 66,666

　　　　給与費 5,589,134 5,812,178 △ 223,044

　　　　賞与引当金繰入額 687,245 684,934 2,311

　　　　退職給付費用 480,117 444,003 36,114

　　　　法定福利費 1,069,885 970,561 99,324

　　　　福利厚生費 134,759 65,846 68,913

　　　　職員研修費 43,522 45,688 △ 2,166

　　　　賃金 601,146 599,091 2,055

　　　　会議費 868,579 668,195 200,384

　　　　旅費交通費 2,389,571 2,011,027 378,544

　　　　通信運搬費 122,905 92,569 30,336

　　　　印刷製本費 70,598 24,770 45,828

　　　　消耗品費 129,517 205,701 △ 76,184

　　　　賃借料 144,320 149,829 △ 5,509

　　　　新聞図書費 16,380 19,797 △ 3,417

　　　　雑役務費 6,774,678 8,027,052 △ 1,252,374

　　　　諸会費 7,052 6,552 500

　　　　交際費 2,251,450 2,350,507 △ 99,057
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(単位:円)

科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　施設保守費 37,500 40,200 △ 2,700

　　　　修繕工事費 116,740 △ 116,740

　　　　土地使用料 4,824,835 4,849,575 △ 24,740

　　　　保険料 176,630 175,484 1,146

　　　　広告費 23,245 22,545 700

　　　　租税公課 7,182 313,662 △ 306,480

　　　　雑費 10,344,006 916,900 9,427,106

　　　経常費用計 2,339,722,648 2,326,488,467 13,234,181

　　　当期経常増減額 301,328,124 713,563,101 △ 412,234,977

 2. 経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 144,053 4,545 139,508

　　　経常外収益計 144,053 4,545 139,508

  (2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 3,407 3 3,404

　　　経常外費用計 3,407 3 3,404

　　　当期経常外増減額 140,646 4,542 136,104

　　　税引前当期一般正味財産増減額 301,468,770 713,567,643 △ 412,098,873

　　　　法人税、住民税及び事業税 14,751,300 19,085,000 △ 4,333,700

　　　当期一般正味財産増減額 286,717,470 694,482,643 △ 407,765,173

　　　一般正味財産期首残高 14,784,328,383 14,089,845,740 694,482,643

　　　一般正味財産期末残高 15,071,045,853 14,784,328,383 286,717,470

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 318,170,874 △ 334,988,911 16,818,037

　　　当期指定正味財産増減額 △ 318,170,874 △ 334,988,911 16,818,037

　　　指定正味財産期首残高 4,737,768,008 5,072,756,919 △ 334,988,911

　　　指定正味財産期末残高 4,419,597,134 4,737,768,008 △ 318,170,874

Ⅲ正味財産期末残高 19,490,642,987 19,522,096,391 △ 31,453,404
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(単位:円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

武道振興普及及び

書道普及奨励事業

施設維持運営事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 5,613 0 5,136,800 0 5,142,413

　　　　基本財産運用益 5,613 5,136,800 5,142,413

　　　特定資産運用益 5,004,475 20,017,902 0 0 25,022,377

　　　　特定資産運用益 5,004,475 20,017,902 25,022,377

　　　事業収益 239,918,534 1,942,353,660 0 0 2,182,272,194

　　　　使用料 37,643,848 1,833,565,403 1,871,209,251

　　　　宿泊料 29,093,200 8,417,600 37,510,800

　　　　貸付料 9,184,000 56,138,894 65,322,894

　　　　参加料 15,954,910 15,954,910

　　　　入場料 121,637 121,637

　　　　授業料 13,027,000 13,027,000

　　　　出品料 21,744,973 21,744,973

　　　　審査料 6,402,152 6,402,152

　　　　書籍販売料 51,336,151 51,336,151

　　　　広告料 9,985,326 14,807,400 24,792,726

　　　　手数料 8,608,358 29,424,363 38,032,721

　　　　雑収益 36,816,979 36,816,979

　　　受取補助金等 134,881,796 163,569,477 0 0 298,451,273

　　　　受取補助金 62,288,650 146,350 62,435,000

　　　　受取助成金 20,019,542 20,019,542

　　　　受取補助金等振替額 52,573,604 163,423,127 215,996,731

　　　受取負担金 35,382,958 72,685,071 0 0 108,068,029

　　　　受取負担金 12,000,000 12,000,000

　　　　受取負担金振替額 23,382,958 72,685,071 96,068,029

　　　受取寄付金 5,456,039 0 0 0 5,456,039

　　　　受取寄付金振替額 5,456,039 5,456,039

　　　雑収益 6,139,521 10,498,926 0 0 16,638,447

　　　　固定資産受贈益振替額 158,228 491,847 650,075

　　　　預金利息 3,700,177 3,700,177

　　　　雑収益 5,981,293 6,306,902 12,288,195

　　　経常収益計 426,788,936 2,209,125,036 5,136,800 0 2,641,050,772

  (2) 経常費用

　　　事業費 1,397,231,374 901,597,059 0 0 2,298,828,433

　　　　役員報酬 1,088,878 1,088,878

　　　　給与費 385,919,694 124,831,410 510,751,104

　　　　賞与引当金繰入額 41,451,879 13,659,558 55,111,437

　　　　退職給付費用 32,403,648 9,458,547 41,862,195

　　　　法定福利費 57,519,446 19,229,165 76,748,611

　　　　福利厚生費 5,087,220 2,240,925 7,328,145
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(単位:円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

武道振興普及及び

書道普及奨励事業

施設維持運営事業

　　　　職員研修費 1,090,638 579,338 1,669,976

　　　　賃金 29,063,448 3,595,230 32,658,678

　　　　謝金 79,425,733 79,425,733

　　　　原稿料 20,585,051 20,585,051

　　　　会議費 9,941,528 1,711,320 11,652,848

　　　　旅費交通費 52,188,827 372,715 52,561,542

　　　　通信運搬費 29,709,626 1,025,211 30,734,837

　　　　印刷製本費 82,720,402 81,879 82,802,281

　　　　消耗備品費 905,747 812,253 1,718,000

　　　　消耗品費 47,794,355 7,628,537 55,422,892

　　　　賃借料 15,695,489 2,635,478 18,330,967

　　　　新聞図書費 769,281 349,789 1,119,070

　　　　雑役務費 54,692,318 2,020,128 56,712,446

　　　　自動車維持費 911,888 168,292 1,080,180

　　　　諸会費 501,845 134,453 636,298

　　　　交際費 146,874 255,442 402,316

　　　　施設保守費 61,429,010 137,257,828 198,686,838

　　　　修繕工事費 13,176,391 18,891,390 32,067,781

　　　　光熱水道費 36,217,984 58,607,532 94,825,516

　　　　土地使用料 26,850,690 64,821,179 91,671,869

　　　　保険料 3,965,098 2,457,792 6,422,890

　　　　広告費 1,663,445 136,425 1,799,870

　　　　支払助成金 26,060,787 26,060,787

　　　　租税公課 52,125 43,741,578 43,793,703

　　　　減価償却費 233,947,688 374,845,100 608,792,788

　　　　利息費用 4,547,706 8,022,904 12,570,610

　　　　雑費 39,706,635 2,025,661 41,732,296

　　　管理費 0 0 40,894,215 0 40,894,215

　　　　役員報酬 4,099,959 4,099,959

　　　　給与費 5,589,134 5,589,134

　　　　賞与引当金繰入額 687,245 687,245

　　　　退職給付費用 480,117 480,117

　　　　法定福利費 1,069,885 1,069,885

　　　　福利厚生費 134,759 134,759

　　　　職員研修費 43,522 43,522

　　　　賃金 601,146 601,146

　　　　会議費 868,579 868,579

　　　　旅費交通費 2,389,571 2,389,571

　　　　通信運搬費 122,905 122,905

　　　　印刷製本費 70,598 70,598

　　　　消耗品費 129,517 129,517

　　　　賃借料 144,320 144,320

　　　　新聞図書費 16,380 16,380

　　　　雑役務費 6,774,678 6,774,678

科　　　目 法人会計

内部

取引等

消去

合　　計
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(単位:円)

公益目的事業会計 収益事業等会計

武道振興普及及び

書道普及奨励事業

施設維持運営事業

　　　　諸会費 7,052 7,052

　　　　交際費 2,251,450 2,251,450

　　　　施設保守費 37,500 37,500

　　　　土地使用料 4,824,835 4,824,835

　　　　保険料 176,630 176,630

　　　　広告費 23,245 23,245

　　　　租税公課 7,182 7,182

　　　　雑費 10,344,006 10,344,006

　　　経常費用計 1,397,231,374 901,597,059 40,894,215 0 2,339,722,648

　　　当期経常増減額 △ 970,442,438 1,307,527,977 △ 35,757,415 0 301,328,124

 2. 経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　固定資産売却益 121,610 22,443 144,053

　　　経常外収益計 121,610 22,443 0 0 144,053

  (2) 経常外費用

　　　　固定資産除却損 2,410 997 3,407

　　　経常外費用計 2,410 997 0 0 3,407

　　　当期経常外増減額 119,200 21,446 0 0 140,646

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 970,323,238 1,307,549,423 △ 35,757,415 0 301,468,770

　　　　他会計振替額 1,176,076,887 △ 1,211,834,302 35,757,415 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 205,753,649 95,715,121 0 0 301,468,770

　　　　法人税、住民税及び事業税 14,751,300 14,751,300

　　　当期一般正味財産増減額 205,753,649 80,963,821 0 0 286,717,470

　　　一般正味財産期首残高 2,910,700,482 10,078,627,901 1,795,000,000 0 14,784,328,383

　　　一般正味財産期末残高 3,116,454,131 10,159,591,722 1,795,000,000 0 15,071,045,853

Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　一般正味財産への振替額 △ 81,570,829 △ 236,600,045 △ 318,170,874

　　　当期指定正味財産増減額 △ 81,570,829 △ 236,600,045 0 0 △ 318,170,874

　　　指定正味財産期首残高 1,242,956,534 3,494,811,474 0 0 4,737,768,008

　　　指定正味財産期末残高 1,161,385,705 3,258,211,429 0 0 4,419,597,134

Ⅲ正味財産期末残高 4,277,839,836 13,417,803,151 1,795,000,000 0 19,490,642,987

科　　　目 法人会計

内部

取引等

消去

合　　計
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